
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Beek 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1   Lijst 2  

Onder het Rot van Albert van Haelteren ► Scannr. 023 Naemlijst der persoonen onder het rot van Aelbert 
van Haelteren - binnen Beek behoorende 

► Scannr. 028 

1. de heer Johannes Busker, Roomschkatholiek 
pastoor van Beek 

 Joannes Busker pastor  

2. Frans Hafkenscheijdt, scholtus der Graafschap 
Berg 

 Frans Haffkenschijd scholtus  

3. Willem Stokman, zoon van de weduwe 
Stokman 

 Willem Stokman soon  

4. Arent Lap, knecht bij de weduwe Stokman  Aernt Lap uijt Keppel boumeester  

5. Daam Harmsen, knecht bij de wed. Stokman  Daem Hermsen knegt  

6. J. Willem Veddering, knecht van Hendrik 
Weintjes 

 J. Willem Veddering knegt  

7. Jan Drijver, zoon van de weduwe Drijver  Jan Driver soon  

8. Engelbert Drijver, zoon van de weduwe Drijver  Engelbert Driver soon  

9. Engelbert Gudden  Engelbert Gudden boer  

10. Garrit Derk Bod  Gert Derk Bod boer  

11. Arent Helmig  Aernt Helming boer  

12. Jan Ebbers  Jan Ebbers kleermaeker uijt Boekholt  

13. Hendrik Hetterscheid  Hendrik Hetterschijd soon en daghuerder  

14. Geurt Groenen ► Scannr. 024 Geurt Groenen daghuerder  

15. Hendrik Verheij  Hendrik Verheij boer  

16. Peter Scholten, Peters zoon  Peter Scholten soon  

17. Derk Janssen  Derk Jansen daghuerder  

18. Willem Sanders  Willem Sanders boer  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358784&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358789&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358785&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Beek 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

19. Berend Ophuizen  Bernt Ophuijsen daghuerder  

20. Albert Pierik  Aelbert Pierik daghuerder  

21. Derk Rosendael, zoon van de weduwe 
Rosendaal 

 Derk Roosendael soon  

22. Jan Steijntjes, kostganger bij de wed
e
 Hebing  Jan Stijntjes kostganger  

23. Kornelis Rompel, knecht van de wed
e
 Hebing  Cornelis Rompel knegt  

24. Jan Scholten  Jan Scholten daghuerder  

25. Hendrik Bouwman, Michiels zoon  Hendrik Bouman soon  

26. Jan Harmen Leiting  Jan Hermen Leijting klompenmaeker ► Scannr. 029 

27. Berend Venneman  Bernt Venneman, daghuerder  

28. Jan Harmen Hofstee  Jan Hermen Hofstee klompenmaeker geboortig in Ree 
voor een tijd lang sig hier ophoudend 

 

29. Jan Peters  Jan Peters daghuerder  

30. Adolf Geurts, Geurts zoon  Adolf Geurts soon  

31. Jan Meurs  Jan Meurs daghuerder  

32. Peters Meurs, Jans zoon  Peters Meurs soon  

33. Jakob Wolfs  Jacob Wolfs daghuerder  

34. Berend Verheij  Bernt Verheij daghuerder  

35. Hendrik Budelman  Hendrik Beudelman daghuerder  

36. Berend Geurts, Geurts zoon  Bernt Geurts soon  

37. Willem Geerlings  Willem Geerlinks daghuerder  

38. Jan Hendriksen, knecht van Daam Hendriksen  Jan Henrixen knegt  

39. Albert van Haelteren, rotmeester  Aelbert van Haelteren timmerman  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358790&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Beek 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

Onder het Rot van Evert Liesen ► Scannr. 024 Lijst der weerbaare mannen onder het rot van Evert 
Liësen in Beek 

► Scannr. 007 

1. Berend Roosendaal, Manus zoon  1. Bernt Roosendaal boere soon aan de Pes  

2. Hendrik Roosendaal, Manus zoon  2. Hendrick Roosendaal boere soon  

3. Willem Dijkman, Arnoldus zoon  3. Willem Dijkman boere soon  

4. Harmen Bosch, knecht van Arnoldus Dijkman  4. Harmen Bos knegt gebortig uijt Cleefs Land  

5. Klaas ...., knecht van Arnoldus Dijkman  5. Klaas .... knegt gebortig uijt Cleefs Land  

6. Evert Hegman, knecht van Arnoldus Dijkman  6. Evert Hegman scheper gebortig uijt Cleefs Land  

7. Wolter Kuster, knecht van Lammert Willemsen  7. Wolter Custer boere knegt gebortig van Diedam  

8. Jan Boshuizing, knecht van Derk Harmsen  8. Jan Boshuijsing geboortig uijt Cleefs Land  

9. Derk Boshuizing, knecht van Derk Harmsen  9. Derck Boshuijsing geboortigh als vooren  

10. Gerrit Polman  10. Garrit Polman getroud zijnde een daghuurder  

11. Peter Bodde  11. Peter Bodde getroud daghuurder  

12. Berend Berendsen  12. Bernt Berntsen getrout  

13. Hendrik Janssen  13. Hendrick Jansen getrout daghuurder  

14. Jan Beijer  14. Jan Beijer getrout daghuurder  

15. Gerrit Gerritsen  15. Garrit Garritsen getrout daghuurder  

16. Peter Scholten  16. Peter Scholten getrout daghuurder  

17. Ruth Bodde, schoonzoon van de wed
e
 

Mentings 
 17. Rut Bodde jongman daghuurder  

18. Osewold Steijntjes  18. Osewolt Steijntjes getrout boer  

19. Arent Bloem, knecht van Osewold Steijntjes  19. Arnt Bloem knegt geboortig van Diedam  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358785&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358768&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Beek 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1   Lijst 2  

20. Peter Brugman, schaapsherder van Osewold 
Steijntjes 

 20. Peter Brugman scheper  

21. Francis Bodde, Franks zoon ► Scannr. 025 21. Franscis Bodde boere soon  

22. Hendrikus Bodde, Franks zoon  22. Hendrickus Bodde boere soon  

23. Jan Harmsen, knecht van Frank Bodde  23. Jan Harmsen knegt  

24. Berend Berentsen, knecht van Reijnt 
Berentsen 

 24. Bernt Berntsen boere knegt geboortig uijt 
Cleefsland 

 

25. Albert Willemsen, stiefzoon van Eimert 
Tichelavond 

 25. Alebert Willemsen boere soon  

26. Hendrik ...., schaapsherder van Eimert 
Tichelavond 

 26. Hendrick .... scheper geboortig van Diedam  

27. Hendrikus Lentink, Hendriks zoon  27. Hendrickes Lentink daghuurders soon  

28. Gerrit Gerritsen  28. Garrit Garritsen getrout daghuurder  

29. Reinder Elbers  29. Reijnt Elbers getrout daghuurder  
in een huis 

 

30. Elbert Elbers  30. Elbert Elbers getrout daghuurder  

31. Manus Tomessen  31. Manus Toomessen getrout daghuurder  

32. Willem Tomessen, Manus zoon  32. Willem Tomessen soon  

33. Wijnand Elbers  33. Wienant Elbers getrout daghuurder  

34. Kornelis Bolk, knecht van Berend Gerritsen  34. Cornelis Bolk boere knegt ► Scannr. 008 

35. Hendrik Harmsen, Hendriks zoon  35. Hendrick Harmsen daghuurders soon  

36. Johannes Scholten, Reijnders zoon  36. Johannes Scholten boere soon  

37. Jan Schinkenboom  37. Jan Schinkenboom getrout een weever  

38. Hendrik Hendriksen  38. Hendrick Hendricksen getrout een weever  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358786&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358769&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Beek 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

39. Harmen van Haelteren  39. Hermen van Halteren getrout daghuurder  

 



Toelichting 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 16 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Beek 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 
- Index - 

29 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

B 

Beijer, 3 

Berendsen, 3 

Berentsen, 4 

Berntsen, 3, 4 

Beudelman, 2 

Bloem, 3 

Bod, 1 

Bodde, 3, 4 

Bolk, 4 

Bos, 3 

Bosch, 3 

Boshuijsing, 3 

Boshuizing, 3 

Bouman, 2 

Bouwman, 2 

Brugman, 4 

Budelman, 2 

Busker, 1 

C 

Custer, 3 

D 

Dijkman, 3 

Drijver, 1 

Driver, 1 

E 

Ebbers, 1 

Elbers, 4 

G 

Garritsen, 3, 4 

Geerlings, 2 

Geerlinks, 2 

Gerritsen, 3, 4 

Geurts, 2 

Groenen, 1 

Gudden, 1 

H 

Haelteren, 1, 2, 5 

Haffkenschijd, 1 

Hafkenscheijdt, 1 

Halteren, 5 

Harmsen, 1, 3, 4 

Hebing, 2 

Hegman, 3 

Helmig, 1 

Helming, 1 

Hendricksen, 4 

Hendriksen, 2, 4 

Henrixen, 2 

Hermsen, 1 

Hetterscheid, 1 

Hetterschijd, 1 

Hofstee, 2 

J 

Jansen, 1, 3 

Janssen, 1, 3 

K 

Kuster, 3 

L 

Lap, 1 

Leijting, 2 

Leiting, 2 

Lentink, 4 

Liesen, 3 

Liësen, 3 

M 

Mentings, 3 

Meurs, 2 

O 

Ophuijsen, 2 

Ophuizen, 2 

P 

Peters, 1, 2 

Pierik, 2 

Polman, 3 

R 

Rompel, 2 

Roosendaal, 3 

Roosendael, 2 

Rosendaal, 2 

Rosendael, 2 

S 

Sanders, 1 

Schinkenboom, 4 

Scholten, 1, 2, 3, 4 

Steijntjes, 2, 3, 4 

Stijntjes, 2 

Stokman, 1 

T 

Tichelavond, 4 

Tomessen, 4 

Toomessen, 4 

V 

Veddering, 1 

Venneman, 2 

Verheij, 1, 2 

W 

Weintjes, 1 

Willemsen, 3, 4 

Wolfs, 2 

 
 


